СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«30»  марта 2015 год                                                                                         № 38 - снд

с. Сростки

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Сростинский
сельсовет Бийского района Алтайского края за 2014 год

 В  соответствии  со  статьей  23  Устава  муниципального  образования
Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края,  Сростинский  сельский
Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования
Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края  за  2014  год  (отчет
прилагается)

2. Обнародовать согласно Устава муниципального образования Сростинский
сельсовет  на информационных стендах в с. Сростки, п. Образцовка, п. Предгорный

3. Контроль   исполнения данного решения возложить на комиссию по социально-
экономическому развитию, бюджету и финансам, социальной поддержке населения
(Кеврух Т.Н.)

Глава Сростинского сельсовета          Д.В. Гаврилин

Обнародован: согласно Устава муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского
района Алтайского края в с. Сростки, п. Образцовка, п. Предгорный на информационных стендах 30 марта
2015 г.

Заместитель главы администрации

Сростинского сельсовета                                                                                               О.В. Максимова

Приложение
к решению Сростинского сельского
Совета народных депутатов
от  30.03.2015 г. № 38-снд

Отчет об исполнения бюджета поселения за 2014 год

В 2014 году оплата самообложения от жителей в бюджет поселения должна была
поступить  в  размере   355 130  рублей.  В  сравнении  с  2013  годом,  в  котором
самообложение было собрано на сумму 72 000 рублей, включая комиссию за услуги
банка, в 2014 году самообложение собрали на сумму 42 321,55 рублей.

Собственных  доходов  поступило  4 603  547  руб.  96  коп.,  дополнительно,  т.е.
субсидировано выделены средства на ремонт кладбища 37 400 руб., межбюджетные
трансферты на библиотеку 100 000 руб., иные межбюджетные трансферты 1 299 970
руб. 93 коп.,  дотации на выравнивание бюджета составили 1 619 274 руб., дотации,
субвенции 2 159 561 руб.

Итого 9 819 753 руб. 89 коп.
Расходную часть бюджета составили следующие затраты:
Всего – 9 758 394 руб. 71 коп.
Заработная плата работников ДК, библиотек, администрации  – 3 574 561 руб.  97

коп.
Командировочные расходы – 14 763 руб.
Перечисление по фондам – 160 551 руб. 56 коп.
Услуги связи – 117 980  руб. 46 коп.
Коммунальные услуги  (отопление,  электроэнергия,  вода)  –  1 688  556  руб.   36

коп.
Содержание имущества – 2 919 714  руб. (подготовка и проведение Шукшинских

чтений, бурение скважины, ремонт улично-дорожной сети)
Налоги на имущество, за землю, автотранспорт – 250 738 руб. 98 коп.
Прочие расходы и услуги  – 291 232 руб. 96 коп. (акарицидные обработки, оценка

котельных…)
Доплата к пенсии муниципальным служащим – 99 972 руб. 61 коп.
Приобретение основных средств – 176  011 руб. 80 коп.
Приобретение материальных запасов – 464 311 руб.  01 коп. (бензин,  солярка,

ремонт техники, скашивание травы)
Итого:  расходы составили 9 758 394 руб. 71 коп.

Приложение № 1

Доходная часть бюджета за 2014 г:

Собственные
Налог на доходы физических лиц 996 606,74
Единый сельскохозяйственный налог 107 393,44
Налог на имущество физических лиц 131 709,24
Земельный налог 2 647 177,78
Государственная пошлина 18 040
Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки

141 681,35

Доходы  от  компенсации  затрат
государства

498 742,56

Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
поселений

26 196,85

Доходы  от  сдачи  в  аренду
муниципального имущества

36 000

Итого: 4 603 547,96
Дотации

Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности

316 600

  Дотации бюджетам на поддержку мер
по  обеспечению  сбалансированности
бюджетов

1 627 574

Прочие субсидии 1 972 061
Иные межбюджетные трансферты 1 299 970,93
Итого: 5 216 205,93

Итого: доходы составили:  9 819 753,89  руб.

                                                                                                            Приложение № 2

Расходную часть бюджета за 2014 г составили следующие затраты:

Заработная  плата  работников  ДК,  библиотек,
администрации (ст.211)

3 574 561,97

Командировочные расходы (ст. 222) 14 763
Перечисление по фондам (ст. 213) 160 551,56
Услуги связи 117 980,46
Коммунальные услуги 1 688 556,36

Содержание имущества (ст. 225): 2 919 714
Дератизация подворий п. Предгорный 2 700
Ремонт принтера 800,00
Разведочное бурение скважины («Бурводстрой») 99 866
Прокачка скважины («Райводоканал») 99 961
Разбуривание скважины (ИП Гортунов Е.И.) 99 992
Заправка принтера 360,00
Скважина (разглинизация, спуск обсадных труб) 181 117
Чистка дорог от снега (декабрь 2012 г) 34 955
Ямочный ремонт «ДСУ-10» 69 939
Установка насоса (ИП Гортунов Е.И.) 99 858
Ремонт улично-дорожной сети 1 718 261
Техосмотр 1 000
Ремонт ограждения кладбища (ООО «Родник») 26 000
Работы, услуги по содержанию имущества 273 711,92
Страховка (автомобиль) 3 604,86
Технические планы («Бийский Центр Кадастра») 32 200
Дорожная разметка 65 472,42
Принтер (библиотека) 4 301
Художественная литература (библиотека) 5 615,80
Котёл (Квр 1,45) ООО «Лари-ТЕП» 99 999

Налоги на имущество (ст. 290):  250 738,98
 Имущество (2012-2013 гг) 226 680,87
Ассоциация 2013 – 2014 гг 4 000
«Трансуголь» 20 058,11

Прочие расходы и услуги (ст. 226):  291 232,96
1. ВДПО пожарная безопасность 700,00
2. Монтаж ЛВС (библиотека) 500,00
3. Монтаж ЛВС (администрация) 2 600
4. Межевание плана (Советская, 101 б) 8 500
5. Курсы (библиотека) 2 700
6. «Моя Земля» (бланки) 750,00
7. Автогрейдер (дороги) 22 000
8. ГПХ (договора). Грант (библиотека) 8 000
9. «Сфера диалога» (1 С) 40 303,28
10.Акарицидная обработка (г. Пикет) 12 000
11.Ремонт улично-дорожной сети (проектирование) 7 500
12.Обновление ИПК «РегистрМО» (ООО «ВИР») 5 000
13.Обновление программы (СКБ Контур») 6 700

14.Установка пожарной сигнализации в библиотеке 44 850
15.Акарицидная (противоклещевая) обработка (г. Пикет,

поляна 1, поляна 2)
24 000

16.Акарицидная (противоклещевая) обработка (г. Пикет,
Поляна 1)

18 000

17.Топографическая съёмка 8 500
18.Технический план (ул. Чуйская, 18) 7 150
19.Спецтехника (автовышка) 10 500
20.Энтомологическое  обследование  г.  Пикет  на

заклещевлённость
679,68

21.Установка Сан-.узла (библиотека) 36 500
22.Оценка котельных 23 800

Доплата к пенсии муниципальным служащим (ст. 263) 99 972,61

Приобретение основных средств (ст. 310):  176 011,80
Мотопомпа, нагреватель воздуха 18 161,80
Принтер («Грант» библиотека) 20 150
Насосы («Киловатт-плюс») 67 200
Дымосос ДН-8 («Киловатт-плюс») 70 500
Приобретение материальных запасов (ст. 340):  464 311,01

1. ФАП п. Образцовка (уголь) 8 000
2. Бензин,  солярка,  канцелярские  товары,  запчасти

УАЗ
352 048,91

3. Хозяйственные товары 74 812,10
4. Канцелярские товары («Грант» библиотека) 8 050
5. Звено заборное (кладбище) приобретение 11 400
6. Стеклянная витрина (грант, библиотека) 10 000

Итого: расходы составили: 9 758 394,71 руб.